Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021                                                                                                  № 131
пос. Приамурский

Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В  целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, устанавливаемой органами местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области, утвержденным постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.02.2020 № 26-пп, распоряжением правительства Еврейской автономной области от 18.02.2021 № 44-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территориях отдельных муниципальных образований Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Приамурского городского поселения», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  стоимость услуг с 01 февраля 2021 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренным пунктом 3 статьи 9 федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
  	3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения от 05.02.2021 №  71 «Об утверждении  стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на  официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.
6. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 февраля 2021 года.

Глава администрации
городского поселения                                                                    А.С.Симонов

Подготовил:
Начальник отдела по социальным вопросам
администрации городского поселения                                           Н.Ш.Жилина

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение к  постановлению
администрации городского
поселения
от 01.03.2021 № 131

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичский муниципального района Еврейской автономной области

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.) в селе им. Тельмана (районный коэффициент 1,2 %)
	Стоимость услуг (руб.) в пос. Приамурском,           с. Владимировка,    с. Осиновка (районный коэффициент 1,3 %)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2602,88
	3159,31

	2.1
	Гроб необитый
	1773,33
	1773,33

	2.2
	Доставка гроба в морг и других предметов, необходимых для погребения
	829,55
	1385,98

	2.3
	Укладка тела в гроб
	-
	-

	3
	Облачение тела:
	115,83
	115,83

	3.1
	Ткань на облачение
	115,83
	115,83

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
	1440,09
	1496,15

	4.1
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	932,66
	988,72

	4.2
	Работа катафалка (35 минут)
	507,43
	507,43

	5
	Погребение:
	3551,18
	3581,18

	5.1
	Рытье могилы механизированным способом
	600,00
	600,00

	5.2
	Захоронение
	300,00
	300,00

	5.3
	Засыпка могилы
	1700,00
	1700,00

	5.4
	Тумба-обелиск
	600,00
	600,00

	5.5
	Надпись на тумбе-обелиске
	90,00
	90,00

	5.6
	Установка тумбы-обелиска
	261,18
	291,18

	Итого
	7709,98
	8352,47